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Beslutning om ingen lisensfelling av brunbjørn i 
rovviltregionene 6, 7 og 8 i 2022 
 

Beslutning 
Miljødirektoratet beslutter å ikke åpne for lisensfelling av brunbjørn innenfor rovviltregion 6, 7 og 
8 i 2021. Bakgrunnen for beslutningen er at bestanden av bjørn fortsatt ligger under 
bestandsmålet i disse rovviltregionene og det foreligger ikke et bestandsmessig grunnlag for å 
redusere bestanden eller for å regulere bestandens utbredelse. Miljødirektoratet viser ellers til at 
dersom det oppstår akutte skadesituasjoner forårsaket av bjørn vil skadefelling av skadegjørende 
individ kunne vurderes i henhold til gjeldende regelverk. 
 
For bakgrunn, bestand- og skadesituasjonen for brunbjørn i Norge 2022 viser vi til vedlegget 
"Grunnlag brunbjørn i Norge 2022 - lisensfelling". 
 

Rovviltnemndenes vedtak og anbefalinger 

Vedtak i region 3 og 5 
I region 5 – Hedmark er bestandsmålet for bjørn oppnådd, og det er den regionale rovviltnemnda 
som har myndighet til å fastsette kvote for lisensfelling. I region 3 –Oppland er det ikke mål om 
fast bestand og ungekull av bjørn, og dermed er det rovviltnemnda som har myndighet å 
fastsette lisensfellingskvote for bjørn. 
 
For region 3 ble det av nemda 5. mai 2022 fastsatt en kvote på fire bjørn for betinget skadefelling, 
der man åpnet for lisensfelling av brunbjørn på eventuell gjenværende skadefellingskvote til 
høsten. Det er per 16. august ikke felt bjørn ved skadefelling og det gjenstår fire individer på 
kvoten.  
 
Nemnda i region 5 vedtok 2. mai 2022 en samlet kvote for betinget skadefelling og lisensfelling 
på inntil fem bjørner, der det som gjenstår på skadefellingskvoten per lisensfellingens oppstart 
blir lisensfellingskvoten for regionen. To hannbjørner er felt ved skadefelling, og per 16. august 
gjenstår det en kvote på tre bjørner i 2022 i region 5.  
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Anbefalinger fra rovviltnemnda i region 6, 7 og 8 
Rovviltnemnda i region 7 – Nordland (møte 31. mai 2022)  
"Rovviltnemnda legger til grunn at vi ikke har oppnådd bestandsmålet for brunbjørn i Nordland 
og at det derfor ikke er grunnlag for å bruke lisensfelling til å begrense veksten og/eller 
utbredelse av brunbjørn i fylket". 
 
Rovviltnemnda i region 8 – Troms og Finnmark (møte 26. juni 2022)  
"Finnmark: Det anbefales ikke å åpne for lisensfelling i A-områdene i Finnmark. Det anbefales en 
kvote på fire bjørn i B-området i Finnmark, hvorav inntil to binner. Kvoten fordeles til 1 bjørn i B-
området øst for Munkefjorden i Sør-Varanger kommune og inntil 3 bjørner til B-området i 
Finnmark for øvrig. Det anbefales at lisensfellingen stoppes i Finnmark dersom det blir felt to 
binner, uavhengig av hvor i B-området fellingen skjer.  
 
Troms: Det anbefales ikke å åpne for lisensfelling i Troms. Bjørnebinner med unger som opptrer 
sammen bør unntas fra tillatelse." 
 
Rovviltnemnda i region 6 – Trøndelag (møte 23. mai 2022) 
"Forslag kvote for lisensfelling:  
Områdene utenfor forvaltningsområdet for bjørn: 1 (en) bjørn  
Områdene innenfor forvaltningsområdet for bjørn: 0 (null) bjørner." 

Miljødirektoratets vurderinger 
Bjørnen er fredet. Det er likevel mulig å felle bjørn, blant annet for å hindre skade på husdyr eller 
tamrein.  Naturmangfoldloven og rovviltforskriften utgjør de juridiske rammene for forvaltning av 
bjørn i Norge (Lovdata.no). Representantforslag 163 S (2010-2011) (Stortinget.no) ligger også til 
grunn for vurderingene våre.  
 
I vår vurdering av vår beslutning har vi lagt til grunn informasjon som framkommer i vedlegget 
"Grunnlag brunbjørn i Norge 2022 - lisensfelling", og følgende  
 
 føringene i de regionale forvaltningsplanene og den geografisk differensierte forvaltningen av 

bjørn med prioriterte bjørneområder og prioriterte beiteområder 
 bestandssituasjonen og kunnskap om forekomst av bjørn nasjonalt og regionalt 
 antall døde bjørner de siste årene 
 skadehistorikken og skadepotensialet i de ulike områdene 
 
Ut fra en totalvurdering av alle ovennevnte forhold anser Miljødirektoratet at det ikke finnes 
noen begrunnelse for lisensfelling for å regulere bjørnebestandens størrelse. Snarere er det et 
økende behov for vurdering av tiltak som kan bidra til å bringe bjørnebestanden i Norge 
nærmere vedtatt bestandsmål.  
 
Direktoratet vurderer videre, på bakgrunn av brunbjørnens bestandstatus, utviklingen i 
brunbjørnbestanden de siste årene samt kjent avgang av brunbjørn så langt i år, at vurderinger 
om fellinger av bjørn rettes mot de tilfeller hvor det oppstår skadesituasjoner på husdyr eller 
tamrein. Gjennom vedtak om skadefelling rettes felling mot et konkret skadevoldende individ. 
 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-06-19-100?q=naturmangfoldlove
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242?q=rovviltfor
https://www.stortinget.no/Global/pdf/Representantforslag/2010-2011/dok8-201011-163.pdf
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Beslutning  
Miljødirektoratet beslutter etter eget tiltak å ikke åpne for lisensfelling av brunbjørn innenfor 
rovviltregionene 6, 7 og 8 i 2022.  
 
Denne beslutningen er ikke et enkeltvedtak, og kan ikke påklages i henhold til forvaltningslovens 
bestemmelser. 
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Susanne Hanssen Siv Grethe Aarnes 
Fung. seksjonsleder seniorrådgiver 
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STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK Statens hus 9815 Vadsø 
STATSFORVALTEREN I NORDLAND Postboks 1405 8002 Bodø 
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG Postboks 2600 7734 Steinkjer 
Klima- og miljødepartementet Postboks 8013 Dep 0030 OSLO 
Landbruks- og matdepartementet Postboks 8007 Dep 0030 OSLO 
Landbruksdirektoratet Postboks 1450 Vika 0116 OSLO 
Mattilsynet Postboks 383 2381 Brumunddal 
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